GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG
EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

NR. 8

inzake de faillissementen van:

Florimex Netherlands B.V. faillissementsnummer: C/13/13/446F
“Florimex Netherlands”
Florimex Global B.V. faillissementsnummer: C/13/13/448F
“Florimex Global”
Holland Plant Service faillissementsnummer: C/13/13/447F
“HPS”
Westcom B.V. faillissementsnummer: C/13/13/479F
“Westcom”
NR. 9

inzake de faillissementen van:

Florimex International B.V. surséancenummer: C/13/13/29S
“Florimex International” faillissementsnummer: C/13/13/289F
Florimex B.V. surséancenummer: C/13/13/30S
“Florimex” faillissementsnummer: C/13/13/292F

C. van Starkenburg B.V. surséancenummer: C/13/13/32S
“C. van Starkenburg” faillissementsnummer: C/13/13/293F

Florimex Aalsmeer B.V. surséancenummer: C/13/13/31S
“Florimex Aalsmeer” faillissementsnummer: C/13/13/291F

Sierafor B.V. surséancenummer: C/13/13/33S
“Sierafor” faillissementsnummer: C13/13/290F

BPG Group B.V. surséancenummer: n.v.t.

“BPG Group” faillissementsnummer: C 13/13/367F




GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG (ex art. 73a Faillissementswet)

Curator :mr. M.R. van Zanten

R-C : mr. W.F. Korthals Altes
Verslagperiode: 10 februari 2017 - 13 september 2017
Bestede uren in verslagperiode : 36uen36m

(surseanceperiode)

Bestede uren in de afgelopen

verslagperiode . 54uen43m

Bestede uren totaal : 1.837uen 20m

Voor zover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in de
vorige verslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel hebben zich
ten opzichte van de in de vorige verslagen vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige
ontwikkelingen voorgedaan. In het navolgende wordt de nummering aangehouden zoals gebruikt in

het voorgaande openbare faillissementsverslag.

INHOUDSOPGAVE
3 F Aot Yz PO OR 3
4, (B 1<] o1 (=T 1o PP PPROTTR 4
5. ST L A = =] LT (=] o PP 4
7 RECHIMALIGNEIT ... et e e e e et e e e s e bt e e e s e aa e e e e e snrneeeean 5
8 (@R (Lo [ (=10 =] o R 6
9. o ToT=To U 7
0T O 1Y = T PP PUPRR PRI 7
11.  PUDIICAtiE OP WEDSITE ....eeiiiiiiiie et e e e e et e e e s s e e e e e nb e e e s enreeeeaas 7



Algemeen

OPMERKING VOORAF

Zoals reeds uit de voorgaande openbare verslagen is gebleken, bestaat tussen de Florimex
vennootschappen nauwe verwevenheid. Dit geldt evenzeer ten aanzien van de werkzaamheden die
door de curator moeten worden verricht om de verschillende faillissementen af te wikkelen. Gelet op
het vorenstaande, alsmede vanuit het oogpunt van transparantie tegenover de crediteuren van de
diverse vennootschappen, heeft de curator de rechter-commissaris in november 2013 toestemming
gevraagd om de faillissementen geconsolideerd af te wikkelen. Nadat de curator deze toestemming
van de rechter-commissaris heeft verkregen, heeft de curator de saldi van de diverse
faillissementsrekeningen overgeboekt naar de faillissementsrekening aangehouden op naam van BPG
Group. Dit saldo bedraagt thans € 273.041,50.

3. Activa

VVOORRADEN/ONDERHANDEN WERK
3.9 Beschrijving
Zie verslag 3.

DEELNEMINGEN
3.12  Beschrijving
Zie verslag 4.

Florimex Portugal S.A.:
Zie verslag 2.

Distribuidora Florimex S.A. (“Florimex Spanje™):
Zie verslag 3.

Florimex (UK):

Zie verslag 3.

Florimex Roma SRL
Zie verslag 4.

3.13  Verkoopopbrengst:
Zie verslag 2.



52

Debiteuren

Omvang debiteuren

Florimex c.s. beschikt over een substantiéle debiteurenportefeuille. Per datum faillissement
bedroegen de vorderingen op debiteuren ongeveer € 41.000.000,-.
De incasso van de vorderingen op alle debiteuren van Florimex c.s. door ACF is thans in volle
gang. Met een aantal debiteuren is een betalingsregeling overeengekomen.

Escrow account
Zie verslag 5.

Hieronder volgt een overzicht van de debiteurenstand per heden. Opgemerkt wordt dat het
aanvangsaldo zoals opgenomen in onderstaand overzicht het aanvangssalso is per 17 april
2013. De incasso activiteiten tussen datum faillissement en 17 april 2013 hebben reeds
geruslteerd in een opbrengst van € 3.756.915,25 en £ 32.597,21. Deze bedragen zijn niet in
onderstaand overzicht verwerkt.

Naam Debiteurenstand | Reeds Huidig saldo Oninbaar
aanvang geincasseerd
faillissement
Florimex €1.319.310,78 €497.885,79 | €859.815,50 €861.101,40
C.van € 5.805.145,54 €990.382,70 | € 4.948.609,13 | € 4.660.886,26
Starkenburg
C.van £ 2.631.788,51 £879.089,29 | £1.745.280,34 | £1.707.462,40
Starkenburg
Florimex €9.568.062,85 € 3.773.237,65 | €5.926.020,11 | €5.870.043,49
Aalsmeer
Florimex £ 158.451,12 £ 63.657,55 £92.992,73 £ 92.992,73
Aalsmeer
Sierafor €17.168.682,11 € 14.650.125,48 | €1.971.377,00 | €1.410.984,83
Sierafor £ 872.321,80 £ 306.472,01 | £574.209,99 £ 574.209,99

Uit bovenstaand overzicht volgt dat de debiteurenincasso van Sierafor (UK) en van Florimex
Aalsmeer (UK) als afgerond beschouwd kunnen worden. Tevens was met 30 debiteuren een
betalingsregeling getroffen. Hiervan lopen momenteel nog 8 regelingen. Van 15 debiteuren is
inmiddels gebleken dat de vordering (gedeeltelijk) oninbaar is en de betalingsregeling is
gestagneerd. Het totaal van vorderingen waarvoor thans een betalingsregeling loopt bedraagt €
614.171,33 en £ 101.849,74.

Van deze vorderingen is inmiddels € 304.456,93 en £ 72.381,80 geincasseerd en zal nog

€ 309.714,40 en £ 29.467,94 worden geincasseerd. De geincasseerde bedragen zijn per entiteit
(ook) verwerkt in bovenstaand overzicht.

Bank / Zekerheden

Leasecontracten
Zie verslag 2.



Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Grant Thornton heeft in opdracht van de curator de boekhouding van Florimex c.s. veilig
gesteld en een onderzoek ingesteld naar de administratie en de verslaglegging. Naar aanleiding
hiervan heeft de curator de accountant van de Florimex Vennootschappen verzocht een
toelichting te geven met betrekking tot de jaarrekening van 2011 d.d. 10 oktober 2012 en de
daarbij afgegeven accountantsverklaring. Daarnaast hebben diverse uitgebreide besprekingen
plaatsgevonden met de bestuurders en de aandeelhouder van BPG Group over het oordeel van
het bestuur en de accountant dat de jaarrekening 2011 op 10 oktober 2012 kon worden
opgesteld op continuiteitsbasis.

Nadat de accountant, ondanks meermaals hiertoe te zijn verzocht, geen gehoor gaf aan het
verzoek van de curator, is door de curator een klacht tegen de accountant ingediend bij de
Accountantskamer. Op 15 januari 2016 is de zaak ter zitting behandeld door de
Accountantskamer.

Na de behandeling van het klaagschrift ter zitting op 15 januari 2016 heeft de
Accountantskamer op 26 april 2016 op de klacht van de curator beslist. Samenvattend heeft de
Accountantskamer geoordeeld dat de curator ontvankelijk was in zijn klacht. Voor wat betreft
het overleggen van informatie door de accountant aan de curator heeft de Accountantskamer
geoordeeld dat het antwoord op de vraag of een accountant gehouden is afschriften van het
controledossier te overleggen afhankelijk is van de zaak, waarbij de Accountantskamer heeft
aangegeven in de onderhavige kwestie begrip te hebben voor een terughoudende opstelling
met betrekking hiertoe door de accountant.

Daarnaast heeft de Accountantskamer beslist dat het niet tuchtrechtelijk verwijtbaar is dat de
accountant pas bereid is inzicht te geven in de gevraagde bescheiden nadat aan hem is
duidelijk gemaakt in welke concrete context dit gesprek zou worden gevoerd. Daarbij heeft de
Accountantskamer evenwel geoordeeld dat een accountant bereid moet zijn algemene
informatie aan de curator te verstrekken en indien een accountant hieraan niet voldoet het
beginsel van vakbekwaamheid en zorgvuldigheid wordt geschonden hetgeen tuchtrechtelijk
verwijtbaar is.

Voor wat betreft de klacht van de curator met betrekking tot de wijze waarop de accountant de
continuiteit heeft verondersteld en de wijze waarop de accountant zijn werkzaamheden op dit
punt heeft verricht, i.e. dat dit niet in overeenstemming zou zijn geweest met de voor hem
geldende gedrags- en beroepsregels, oordeelde de Accountantskamer dat deze klacht
onvoldoende door de curator was gemotiveerd alsook dat de stellingen van de curator, met
betrekking tot dit punt, gemotiveerd door de accountant zijn betwist als gevolg waarvan de
klacht ongegrond is verklaard.

Door zowel de curator als de accountant is hoger beroep ingesteld tegen de beslissing van de
Accountantskamer waarna partijen in samenspraak het College van Beroep voor het
Bedrijfsleven hebben verzocht uitstel te verlenen voor de indiening van beide beroepschriften.



8.3

8.4

Naar aanleiding van dit verzoek is door het College van Beroep voor het Bedrijfsleven uitstel
verleend tot 30 september 2016.

In overleg met Deloitte en onder toezegging van toezending van informatie, is het door beide
partijen ingestelde hoger beroep ingetrokken. Vervolgens is getracht in der minne de
gevraagde informatie te verkrijgen.

In de afgelopen verslagperiode heeft meermaals overleg plaatsgevonden tussen de advocaat
van Deloitte en de advocaat van de curator en tussen de curator en Grant Thornton. De
komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de rechtmatigheden verder

vervolgen.

Crediteuren

Boedelvorderingen (inclusief Belastingdienst en UWV)

Florimex International
Florimex
C. van Starkenburg

Florimex Aalsmeer
Sierafor

€ 279.071,05
€ 364.743,79
€ 395.970,64
€ 480.397,49

€ 1.373.917,82

Preferente en boedelvorderingen van het UWV

Vennootschap Boedelvordering Preferente vordering
Florimex International € 153.894,08 € 71.369,96
Florimex € 214.480,97 € 208.960,46
C. van Starkenburg € 343.676,44 € 239.402,67
Florimex Aalsmeer € 479.396,02 € 241.659,43
Sierafor € 871.909,16 € 444.489,31

Overzicht totalen crediteurenvorderingen

Vennootschap Boedelvorderingen | Preferente vorderingen | Concurrente vorderingen
Florimex Netherlands -- € 34.617,00 € 15.154.751,01*
Florimex Global -- -- € 6.820.245,34*
Holland Plant Service -- €1.652,00 €9.163.323,22*
Westcom - -- € 2.552.663,43*
Florimex International €279.071,05 € 103.001,96 €11.474.317,93*
Florimex € 364.743,79 € 270.508,46 € 11.724.597,83*
C. van Starkenburg € 395.970,64 € 348.708,67 € 7.422.590,79*
Florimex Aalsmeer € 480.397,49 € 423.633,76 € 12.801.666,10*
Sierafor €1.373.917,82 € 1.167.202,58 € 19.652.555,04*
BPG Group - € 5.928,13 € 10.509.961,66*

* In deze vordering is tevens opgenomen de vorderingen van de pandhouders. De uiteindelijke omvang van de
vordering is derhalve afhankelijk van de opbrengsten van de zekerheden als gevolg waarvan de vordering naar

beneden kan worden bijgesteld.




9.4

10.

10.1

10.2

10.3

11.

Procedures
Naam van wederpartij(en)
Zie verslag 3.

Proefprocedure
Zie verslag 4.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn (en op welke wijze) deze
faillissementen kunnen worden afgewikkeld.

Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator de hiervoor onder de verschillende subcategorieén
beschreven activiteiten ondernemen. Meer in het bijzonder zal de curator het onderzoek naar
de rechtmatigheden verder voortzetten.

Indiening volgend verslag
Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend
verslag worden uitgebracht in maart 2018.

Publicatie op website

Voor verdere informatie over deze faillissementen verwijs ik u naar de openbare verslagen ex
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V.
zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 13 september 2017

mr. M.R. van Zanten

curator

Behandeld door : mr. M.R. van Zanten
Correspondentie : postbus 94700, NL-1090 GS Amsterdam

Telefoon :+31 20 3016 311

Faxnummer :+31 20 3016 330

E-mail : marc.vanzanten@cms-dsb.com
Zaaknummer 11300903

Referentie : 11300903//4378199.1/351665.1



